
obecní zastupitelstvo obce Rynholec
*rydává na svém řádném zasedáni dne 15.10.2004

OPATRENI
K NAKLÁDÁI.IÍ s FoNDEM RoZvoJE BYDLENÍ

NA ÚZEMÍ oBCE RYNHoLEC

Článek I.

Zá|<|adní ustanovení

obec Rynholec v zájmll zlepšení bydlení, životního prostředí a vzhledu
obce vytvoňla,,FOND RoZvoJE BYDLENI OBCE RYNHoLEC.. (dále
jen ,,fonď.), kte4ý slouží k poskytování účeloých půjček na opra\y a
modernizaci obýných budov a býů na území obce Rynholec jejich
majitelům podle níže stanovených pravidel a podmínek.

Fond se zakJádá na záÝJadě poslq'tnutí návratné finanční ýpomoci ze
státního rozpočtu, bude veden na zvláštním účtu u peněžního ústalu dle $
5. odst. 3b' zákona č. 57611990 Sb., o pravidlech hospodďení
s rozpočtovými prostředky ČR a obcí v ČR.

Právo disponovat prostředky fondu je trvale podmíněno dodržováním
dohody s ministerstvem pro místní rozvoj České republiky a ustanoveními
tohoto opatření' případnějeho doplňlď a novel ze strany obce Rynholec.

4. Na poslqtnutí uvedené půjčky není právní nárok.

l .

2.

J .



Clanek II.

Příimv fondu

1. Příjmy fondu jsou:

- příjmy ze splátek půjček
- úrokzposk1tnuýchpůjček
- případné další nál'ratné finanční ýpomoci nebo dotace ze státního

rozpočtu
- jiné příjmy (du.y u ýpomoci z prostředků sponzoru)

2. PÍípadné přírustky stavu fondu se nestávají ziskem obce Rynholec, ale
musí byt ponechríny fondu k použití podle jeho pravidel.

Čtanet nI.

l .

VÝdaie fondu

Prostředky fondu je možno pouŽívat qýhradně k poskýovríní půjček při
uroku 5% a maximální lhůtě splatnosti 4 let, mimo rok, v němž byla
půjčka poskýnuta subjektům a podle pravidel dále uvedených.

Podmínkou poslgrtnutí půjčky je založení účtu uživatele pouze na ýše
uvedený účel.

Výdaji fondu jsou také úhrady poskytované peněŽnímu ústavu na ňízeru a
vedení účfu d|e člrínku lV.

4. adresáty půjček z fondu podle odst. 1 mohou bý:

- subjekťy, tj. ýzické a právnické osoby, které vlastní obytné budoly a býy
pouze na území obce Rpholec a které přijmou závazek, poskytnutou
půjčku podle stanovených a ve smlouvě uvedených pravidel použít ve
prospěch těchto obytných budov nebojejich staveb'

2.

J .



5. Z celkového objemu prostředlď fondu bude pro vlastníky obytných budov
abytůuvo|něno 100%.

6. Z fondu se posk1tují t5rto druhy půjček:

Půjčku lze čerpat pouze do konce kalendiářního roku, v němž byl ňizen
oříslušnÝ účet uŽivatele.
Uroky se platí podle smlouvy o půjčce, jistina se splácí pravidelnými měsíčními
splátkami, počínaje lednem roku následujícího po roce' v němž byla půjčka
poskytnuta.
Zv|áštni dohodou lze stanovit rychlejší splácení půjčky bez niíroku na změnu
úrokové sazby.

Čtanet tv.

Výběrové řízení

l. osoby, které splňují podmínky dle člrí'rrku IV. odstavce I mohou získat
půjčku ýhradně nazík|adě výběrového řízení.

C. Učel Max.výše
půičky v tis. Kč

I Plynoflrkace rodinného domku 20
z ZÍízení nové byové iednotky ve stávaiícím obiektu 50
J oorava střechv starší 20 let 40
4 oprava fasády starší l5let 35
5 Výměna oken starších 20 let 30
6 Rekonstrukce sociálního zaŤizení 30
7 Rekonstrukce technicbch sítí l5
8 Dokončení stavby rodinného domku 50
9 ZÍ ízení kana|izačnt přípoi kv l0



2. Výběrové Íizeni lyhlašuje a o jeho výsledku roztrodne obecní
zastupitelstvo.
Výběrové Íízení organinlje komise ňizená k tomuto účelu, která navrhne
obecnímu zastupitelstvu konkrétní závěr ýběrov éIto Íizení.
Výběrové Íizení je ukončeno nabídkami kuzavŤeď smluv o půjčkách a
qisledek nepodléhá právu odvolrírrí se.

obsah žádosti o poslgrtnutí půjčky se stanoví vývěskou dle odst. 2. Žádost
musí vždy obsahovat zeiména:

a) jméno a příjmení ýzické, nebo název prár'rrické osoby a jméno a příjmení
jej ího statutámího zástupce

adresu bydliště fyzické osoby' nebo sídlo právnické osoby

přesné označení předmětné obytné budovy nebo bytu:

adresu, čp. je-li vydríno, číslo parcely
prohlríšení, nebo jiný příslušný doklad o příslušnosti akce, na níž či
vjejímžrámci je žádáno opůjčku
příslušnou projektovou dokumentaci

d) náwh na stanovení zánrky na poslqrtnutou půjčku' a to ve formě:

' ručení ručitelem

4. o ýsledku ýběrového řízení budou neprodleně všichni účastnící písemně
informovráni. Vybraní uživatelé budou vyzváni k uzavření smlouvy o
půjčce'

- právo na uzavření půjčky zaniká, pokud se žadate|é nedostaví kuzavření
smlouly do 30i dnů po vyrozumění o ýsledku výběrového řízení

5. Výběrové řízení probíhá lx v příslušném kalendářním roce tak, aby
smlouvy o půjčkách mohly být uzavřeny do konce července příslušného
kalendrířního roku.

6. Zýše uvedeného důvodu se žádosti, které jsou neúplné nebo nesprávně
vybavené výao,jí z ýběrov é Íizení o půj čku.

3.

b)

c)



2.

7. Podmínkou poskytnutí půjčky je dodržování veškerých stavebních
předpisů, respektoviání stavebního povolení. V případě nedodržení těchto
předpisů bude obec požadovat okamžik navrácení zapůjčené částky.

Čtrinet v.

l .

Smlouva o půičce

S žadateli, kteří úspěšně projdou ýběrovým Íízením, uzavře obec
smlouvu o půjčce.

Smlouva o půjčce musí obsahovat t5rto zák|adni údaje:

údaje o smluvních stranách' včeúrě čísla účtu uživatele
identifikaci typu půjčky podle článku III.
celkovou částku půjčky
lhůtu splatnosti půjčky
qýši úroku
režim splácení (forma splácení, měsíční částka, den splatnosti)
závazekuživatele k použití půjčky k dohodnutému účelu
smluvní pokutu za porušení účelovosti poslqytnuté půjčky (tj. okamžité
vrácení + 30% ýše půjčlly)
smluvní pokutu zanedoótžení stanoveného režimu splátek půjčky
zárukrr na půjčku (ověřený podpis ručitelů)
smluvní pokutu za nedodňení stanoveného režimu splátek + O,5%o za
každý den prodlení

obec neproďeně po podpisu smlouvy o půjčce předá dohodnuý počet
exempliářů peněžrímu ústavu s ýzvou pro otevření účtu uživatele půjčky
a k převodu prostředlď z fondu na tento učet'

J .



1.

Čtrinetvt.

Závěrečná ustanovení

Skutečnost, že splácení jistiny muže bý v odůvodněných případech
zahájeno později, nežJi stanovený termín, nemá prodluŽující vliv na
celkovou dobu splácení půjčky.

Systém poslqrtovrání půjček upravený touto lyhláškou podléhá
kontrole obce (obecní úřad, zastupitelstvo), peněžnímu ústavu,
ministerstvu Íinancí (dodržováni účelovosti wnaloženÝch
prostředlď).

obecní uřad je povinen souběžně s návrhem na vyhlášení dalšího
ýběrového řízení předložit zastupitelstvu vyhodnocení hospodďeď
fondu i dosaŽených věcných efektů zapÍedcháuející kďendářní rok.

4. Toto opatření nabýváúčinnosti dnem 15.10.2004.

5. Zrušuje se obecně závazná vyhláška obce Rynholec č.|ll999 o
vývoření a použití fondu rozvoje bydlení naúzemí obce Rynholec.

Jaromír Dlntar[

,r

,l'v.-

starosta obce

EmilKoiš

místostarosta obce

t ' ,
//í,
//t44 I

* '

,9


